
Sycylia – wyspa wina – część wschodnia
Katania – Etna – Taormina – Noto  

Wycieczkę prowadzi:

Dorota Romanowska

5 – 11 maja 2025 

5350 PLN + 2170 EUR 
+ przelot od 1650 PLN

Największa, zupełnie wyjątkowa wyspa Morza Śródziem-
nego o bujnej przeszłości, nieujarzmionym charakterze 
i kosmopolitycznej duszy. Ze względu na swe strategiczne 
położenie od zarania dziejów była nader pożądanym tery-
torium. Na przestrzeni wieków wielu najeźdźcom z powo-
dzeniem udało się ją na jakiś czas opanować, stąd praktycz-
nie na każdym kroku widać tu ślady dawnych kultur. Dziś 
oczarowuje przybyszów wspaniałą przyrodą, zróżnicowa-
nymi zabytkami, doskonałą, opartą na znakomitych lokal-
nych produktach kuchnią i zadziwiającymi winami. Podczas 
planowanej na maj wyprawy poznamy wschodnią część tej 
niesamowitej, wielokulturowej wyspy. Zapraszamy na Sy-
cylię!

DZIEŃ 1 KATANIA 

W godzinach porannych wylot z Warszawy na Sycylię. Po 
przylocie na miejsce znajomość z Katanią  rozpoczniemy od 
wspólnego lunchu i spaceru z przewodnikiem po zabytkowym 
centrum tego żyjącego w ciągłej niepewności jutra miasta, 
którego czarno-biały pejzaż wyraźnie kontrastuje z barwnym 
życiem toczącym się w jego rozlicznych pubach, restauracjach 
i kawiarniach. Nocleg w okolicy Katanii.

podróże z winem
travel & tasting

Organizatorem wycieczki jest Wine Service sp. z o.o.
Rezerwacja: wycieczka@wine-service.pl, tel. kom. 722 100 224

www.podrozezwinem.pl

Najważniejsze atrakcje:

Spróbuj win z endemicznych sycylijskich 
odmian

Zobacz jakie skarby barokowej architektury 
skrywa Noto 

Zadumaj się nad przeszłością klucząc 
uliczkami zatrzymanej w czasie Ragusa Ibla

Zobacz jak nieprawdopodobny widok roztacza 
się z antycznego teatru w Taorminie 

Przekonaj się dlaczego Enna zwana jest
belwederem Sycylii 

Daj się zauroczyć mrocznemu duchowi 
Katanii

Sprawdź jakie odmiany winorośli uprawia się 
na zboczach Etny

Rozsmakuj się w prawdziwych sycylijskich 
cannoli



DZIEŃ 2 SYRAKUZY 

Rano przejedziemy z Katanii do Syrakuz – dynamicznego 
miasta o wielkiej przeszłości, którego zwiedzanie przywodzi 
na myśl podróż przez wieki. Było zarówno grecką metropolią 
jak i wspaniałym przejawem europejskiego baroku. Na jego 
wyjątkowy charakter składa się bogactwo zabytków z różnych 
okresów; greckiego, bizantyjskiego, normańskiego, aragoń-
skiego jak i niecodzienne otoczenie – naturalny port, jakim 
jest wyspa Ortygia, czyste morze, emanująca zielenią okolica 
oraz rezerwat z unikatowym zbiorem papirusów. Po południu 
udamy się do Tenuta Buonivini Planeta – posiadłości winiar-
skiej należącej do jednego z najbardziej znanych sycylijskich 
producentów wina. Po degustacji i późnym lunchu czeka nas 
już tylko krótki przejazd do malowniczo położonego hotelu 
La Corte del Sole, gdzie będzie czas na relaks w prawdziwie 
sielskim otoczeniu. Nocleg w hotelu La Corte del Sole.

DZIEŃ 3 NOTO I RAGUSA 

Kolejny dzień zaczniemy od przejazdu do niewielkiego mia-
steczka Noto, zachwycającego zarówno bogactwem baro-
kowej architektury jak i niesamowitą grą kolorów – ciepły, 
miodowy odcień  budulca, z którego wzniesiono liczne pa-
łace, klasztory i kościoły ostro kontrastuje tu z intensywnym 
błękitem nieba. Następnie, podążając szlakiem wyjątkowych 
miejsc, odwiedzimy słynącą z homogenicznej kultury oraz 
licznych skarbów architektury i sztuki Ragusa Ibla. Przy po-
mocy licencjonowanego, polskojęzycznego przewodnika po-
staramy się odkryć architektoniczne cudeńka poukrywane 
w labiryncie krętych ulic, między arkadami, wysokimi schoda-
mi, dzwonnicami i fasadami pałaców. Z Ragusa Ibla udamy się 
do kolejnej, należącej do rodziny Planeta winiarni, położonej 
na terenie jedynej sycylijskiej apelacji DOCG – Cerasuolo di 
Vittoria. Na miejscu, w Planeta Dorilli, spróbujemy win i zje-
my wspólny posiłek, powstały na bazie lokalnych produktów. 
Pod wieczór, posileni, udamy się w okolice Enny na nocleg. 

DZIEŃ 4 ENNA, PLANTACJA CYTRUSÓW I TAORMINA

O poranku udamy się do Enny – położonego na wysokim pła-
skowyżu miasta ulokowanego niemal w samym środku wy-
spy, skąd roztacza się prawdziwe hipnotyzujący widok. Można 
odnieść wręcz  wrażenie, że cała Sycylia jest w zasięgu wzroku. 
To dlatego miejsce to zwane jest belwederem Sycylii. Po spa-
cerze ulicami Enny naszym celem będzie posiadłość Tenute 
Mannino di Plachi. Początki tego przepięknego zakątka sięga-
ją 1800 roku, kiedy baron Franz Mannino rozpoczął przygodę 
z eksportem najbardziej charakterystycznych sycylijskich pro-
duktów czyli wina i pomarańczy, które uprawia się tu zresztą 
po dziś. Odwiedzimy plantację cytrusów i winogrady obsa-
dzone charakterystycznymi dla regionu, a niekoniecznie spo-
tykanymi w innych miejscach na świecie odmianami takimi 
jak nerello mascalese i nerello cappuccio, z których powsta-
je wino sygnowane DOC Etna Rosso. Spróbujemy też win 
z nie mniej ciekawych białych szczepów carricante i catarratto. 

W tej wyjątkowej scenerii zjemy składający się z regionalnych 
produktów lunch, do którego podane zostaną powstające 
w posiadłości wina. Późnym popołudniem, posileni i zrelakso-
wani, udamy się do miasta słusznie szczycącego się mianem 
„perły Sycylii” – emanującej zmysłową atmosferą Taorminy, 
czarującą i uwodzącą przybyszów bez opamiętania. Aby na 
własnej skórze poczuć jej magię oprócz zwiedzania z prze-
wodnikiem będziemy mieć czas na spokojny spacer zabyt-
kowymi uliczkami i zanurzenie się w bogatej przeszłości mia-
sta, gdyż dwie noce spędzimy w hotelu w Taorminie. Nocleg 
w Taorminie.

DZIEŃ 5 PLANETA CAPO MILAZZO 

Piątego dnia naszej wyprawy udamy się do kolejnego miej-
sca na Sycylii, w którym powstają wina Planeta. Tym razem 
naszym celem będzie położone nad Morzem Tyrreńskim 
w północno-wschodniej Sycylii Capo Milazzo. Po dotarciu na 
miejsce spróbujemy win powstających w tym niesamowitym 
otoczeniu z owoców winogradów otoczonych przez wody mo-
rza i wiekowe gaje oliwne, z widokiem na horyzoncie na pięć 
z siedmiu Wysp Eolskich. Po wizycie w tym niesamowitym 
miejscu niespiesznie wrócimy do Taorminy, by jeszcze mieć 
czas na odwiedzenie spektakularnie położonego teatru an-
tycznego. Potem będzie wolny wieczór na odkrywanie uro-
ków Taorminy we własnym zakresie. Nocleg w Taorminie.  

DZIEŃ 6 ETNA 

Na koniec jeszcze jeden mocny winiarski akcent i wizyta 
w kolejnej posiadłości będącej w rękach rodziny Planeta. Tym 
razem odwiedzimy przepięknie położoną w pobliżu nieprze-
widywalnej Etny posiadłość Feudo di Mezzo. Spróbujemy 
pochodzących z wulkanicznego podłoża, naznaczonych wy-
raźnie mineralnym rysem win powstałych tak z endemicz-
nych (carricante, nerello mascalese) jak i międzynarodowych 
(riesling) odmian, a także doskonałej oliwy, z której produkcji 
słyną posiadłości Planeta. Kończąc winiarskie peregrynacje 
po wschodniej części Sycylii wzniesiemy toast lampką mu-
sującego wina brut metodo classico w wydaniu carricante in 
purezza za pomyślne zakończenie tej ze wszech miar intere-
sującej wyprawy. Po lunchu udamy się do pięknie położonego 
w sąsiedztwie Katanii hotelu, by w spokoju odpocząć przed 
ostatnim dniem pobytu na Sycylii. 

DZIEŃ 7 POWRÓT

Ostatniego dnia, bardzo wcześnie rano wylecimy z Katanii do 
Warszawy. 

Gwarantujemy:
• przeloty na trasie Warszawa – Katania – Warszawa;
• przejazdy na miejscu;
• zakwaterowanie – 6 noclegów w pokojach dwuosobowych w ho-

telach o standardzie 4* i obiektach noclegowych o podobnym 
standardzie (pokoje jednoosobowe za dopłatą 450 EUR);

• wyżywienie 2 razy dziennie: śniadania i obiady lub kolacje (w za-
leżności od programu);

• wino do obiadów/kolacji w ilości ok. ½ butelki na osobę;
• wizyty i degustacje zgodnie z programem;
• bilety wstępu do zwiedzanych obiektów;
• opiekę pilota-specjalisty winiarskiego podczas całej wycieczki;
• opiekę przewodnika lokalnego na całej trasie wycieczki;
• materiały informacyjne;
• ubezpieczenie KL, NNW i Bagaż.

Dodatkowo płatne:
• posiłki, napoje oraz świadczenia niewymienione w ofercie,
• pokój jednoosobowy – 450 EUR,
• zwyczajowe napiwki ok. 60 EUR/os.
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